
Analisi matematica I 9 A-Z I I Passarelli Di Napoli Antonia antonia.passarelli@unina.it - 15 13 10 15 -

Fisica generale 9 A-Z I I Ausanio Giovanni giovanni.ausanio@unina.it 14 - 19 12 9 9

Geometria e algebra 6 A-Z I I Brunetti Maurizio maurizio.brunetti@unina.it 20 - 20 20 14 2

Elementi di informatica 6 A-Z I I Finizio Ignazio ignazio.finizio@unina.it 4 8 7 10 7 7

Analisi matematica II 9 A-Z I II Passarelli Di Napoli Antonia antonia.passarelli@unina.it - 15 13 10 15 -

Chimica 6 A-Z I II Silvestri Brigida brigida.silvestri@unina.it - 24 - 12 9 2

Fisica tecnica 6 A-Z I II Palombo Adolfo / Forzano Cesare
adolfo.palombo@unina.it

cesare.forzano@unina.it
20 23 21 18 1-15 15

Fondamenti di ingegneria dei sistemi di trasporto 9 A-Z II I Bifulco Gennaro Nicola gennaro.bifulco@unina.it 11 9 7 11 8 8

Meccanica razionale 6 A-Z II I Frunzo Luigi luigi.frunzo@unina.it 4-11-18-25 8-15-22-29 6-13 17-24-31 7-14-28 7-14-21-28

Probabilità e statistica 6 A-Z II I Giorgio Massimiliano massimiliano.giorgio@unina.it 4 8 6 10 7 7

Scienza delle costruzioni  9 A-Z II II Pinnola Francesco Paolo francescopaolo.pinnola@unina.it 18 - 19 17 14 14

Idraulica di base delle correnti in pressione 6 A-Z II II Gualtieri Paola paola.gualtieri@unina.it 11 15 19 10 13 13

Economia ed organizzazione 9 A-Z II II Bruno Giuseppe giuseppe.bruno@unina.it 12 - 20 18 15 15

Economia ed organizzazione aziendale II 9 A-Z III I Cricelli Livio livio.cricelli@unina.it - 15 6 17 14 2

Fondamenti di Geotecnica 9 A-Z III I Bilotta Emilio / Mele Lucia
emilio.bilotta@unina.it

lucia.mele@unina.it
5-19 9-16 14-19 11-18 1-15 1-15

Strade e BIM per infrastrutture 9 A-Z III I
Dell'Acqua Gianluca/ Biancardo 

Salvatore Antonio
gianluca.dellacqua@unina.it

salvatoreantonio.biancardo@unina.it

11 10 6-20 26 9 7

Tecnica delle Costruzioni I 9 A-Z III I Polese Maria maria.polese@unina.it 21 18 16 27 22 23

Gestione delle risorse idriche in pressione 6 A-Z III II De Paola Francesco francesco.depaola@unina.it 12-26 9-23 7-21 11-25 8-22 8-22

Gestione e manutenzione delle strutture 6 A-Z III II Pecce Maria Rosaria mariarosaria.pecce@unina.it 20 22 21 26 23 23

Organizzazione del cantiere 6 A-Z III II Scognamillo Claudio claudio.scognamillo@unina.it 5 9 14 11 8 8

Idraulica di base delle correnti in pressione 6 A-Z III II Gualtieri Paola paola.gualtieri@unina.it 11 15 19 10 13 13

A SCELTA AUTONOMA

Ingegneria sanitaria - ambientale 9 A-Z II/III I Pirozzi Francesco francesco.pirozzi@unina.it 6-20 15 5-21 10-20-30 10-27 15-29

Organizzazione e sicurezza dell'esercizio delle reti ferroviarie 9 A-Z II/III I D'Acierno Luca luca.dacierno@unina.it 6-20 3-17 6-15-20 10-24 7-23 9-23

Ricerca operativa 9 A-Z II/III II Sterle Claudio claudio.sterle@unina.it 2 17 15 11 2-21 23

Impianti per l'industria di processo 9 A-Z II/III I Scala Fabrizio fabrizio.scala@unina.it 20 16 14 12-26 16 16

Teoria e Tecnica delle correnti a pelo libero 9 A-Z II/III I Martino Riccardo rmartino@unina.it 6-20 3-17 1-22 12-26 9-23 9-30

Topografia 9 A-Z II/III II Pugliano Giovanni giovanni.pugliano@unina.it 13 16 15-22 10-26 16 16

Geologia applicata 9 A-Z II/III II Forte Giovanni giovanni.forte@unina.it 5 9 7-21 11-25 8 8
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Calendario delle Sessioni d'Esame nel periodo ottobre 2022 - marzo 2023
Le date indicate si riferiscono all'inizio dell'appello e possono subire variazioni per indisponibilità delle aule o per subentrati impedimenti da parte del Presidente della Commissione d'Esame

Gli studenti sono pertanto invitati a verificare eventuali cambiamenti nella sezione del sito www.docenti.unina intestata al titolare dell'insegnamento

IL REGOLAMENTO DI SCUOLA RELATIVO ALLE SEDUTE DI ESAMI è consultabile all'indirizzo: http://www.scuolapsb.unina.it/downloads/materiale/allegati/regolamento_generale_esami_SPSB.pdf

IL CALENDARIO ACCADEMICO E LE FINESTRE DI ESAME sono consultabili all'indirizzo: http://www.scuolapsb.unina.it/downloads/materiale/didattica/ingegneria/ING_Calendario_didattica_2022_2023pdf.pdf

CALENDARIO RELATIVO ALLA SEDE DI FUORIGROTTA
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Analisi matematica I 9 A-Z I I Di Fratta Giovanni
giovanni.difratta@unina.it

17 16 21
9 

(10 per A.A. 21/22)

6 

(7 per A.A. 21/22)

6 

(7 per A.A. 21/22)

Fisica generale 9 A-Z I I Iannotti Vincenzo vincenzo.iannotti@unina.it 14 - 19 13 10 10

Geometria e algebra 6 A-Z I I Brunetti Maurizio maurizio.brunetti@unina.it 20 - 20 20 14 2

Elementi di informatica 6 A-Z I I Della Corte Raffaele raffaele.dellacorte2@unina.it 20 - 21 18 15 21

Analisi matematica II 9 A-Z I II Di Fratta Giovanni
giovanni.difratta@unina.it

17 16 21
9 

(10 per A.A. 21/22)

6 

(7 per A.A. 21/22)

6 

(7 per A.A. 21/22)

Chimica 6 A-Z I II Silvestri Brigida brigida.silvestri@unina.it - 25 - 13 10 3

Fisica tecnica 6 A-Z I II
Buonamano Annamaria / Barone 

Giovanni

annamaria.buonomano@unina.it

giovanni.barone@unina.it
20 23 21 18 1-15 15

Fondamenti di ingegneria dei sistemi di trasporto 9 A-Z II I Simonelli Fulvio fulvio.simonelli@unina.it 6-13-20-27 3-10-17-24 1-7-15-22-29 12-19-26 2-9-16-23 2-9-16-23-30

Meccanica razionale 6 A-Z II I Tenore Alberto alberto.tenore@unina.it - - 12 26 9-23 9

Probabilità e statistica 6 A-Z II I Giorgio Massimiliano massimiliano.giorgio@unina.it 4 8 6 10 7 7

Scienza delle costruzioni  9 A-Z II II Gesulado Antonio antonio.gesualdo@unina.it 11-25 22 16 20 17 24

Idraulica di base delle correnti in pressione 6 A-Z II II Gualtieri Carlo carlo.gualtieri@unina.it 10-24 7-21 5-19 9-23 6-20 6-20

Economia ed organizzazione 9 A-Z II II Rippa Pierluigi pierluigi.rippa@unina.it - - 23 12 13 -

Economia ed organizzazione aziendale II 9 A-Z III I Ponsiglione Cristina cristina.ponsiglione@unina.it 6 10 21 12 16 16

Fondamenti di Geotecnica 9 A-Z III I
Urciuoli Gianfranco / Marinelli 

Ferdinando

gianfranco.urciuoli@unina.it

ferdinando.marinelli@unina.it
- 11-25 9-20 17-31 14-28 13-27

Strade e BIM per infrastrutture 9 A-Z III I
Dell'Acqua Gianluca/ Biancardo 

Salvatore Antonio
gianluca.dellacqua@unina.it

salvatoreantonio.biancardo@unina.it

11 10 6-19 26 9 7

Tecnica delle Costruzioni I 9 A-Z III I Iervolino Iunio / Baltzopoulos Georgios
iunio.iervolino@unina.it

georgios.baltzopoulos@unina.it
13 17 15 12 9 2

Gestione delle risorse idriche in pressione 6 A-Z III II D'Aniello Andrea andrea.daniello@unina.it 11 17 15 12-29 9-23 16

Gestione e manutenzione delle strutture 6 A-Z III II Jalayer Fatemeh fatemeh.jalayer@unina.it 28 3-24 7 12-26 9-23 16

Idraulica di base delle correnti in pressione 6 A-Z III II Gualtieri Carlo carlo.gualtieri@unina.it 10-24 7-21 5-19 9-23 6-20 6-20

A SCELTA AUTONOMA

Ingegneria sanitaria - ambientale 9 A-Z II/III I Pirozzi Francesco francesco.pirozzi@unina.it 6-20 15 5-21 10-20-30 10-27 15-29

Ricerca operativa 9 A-Z II/III II Boccia Maurizio maurizio.boccia@unina.it 20 17 15 11 21 23

mar-23

CALENDARIO RELATIVO ALLA SEDE DI SAN GIOVANNI A TEDUCCIO

Insegnamento o attività formativa Modulo CFU ALLIEVI ANNO SEMESTRE DOCENTE NOTE

SEDUTE D'ESAME PROGRAMMATE

ott-22 nov-22 dic-22 gen-23 feb-23
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